

نجات از طریق ایمان به مسیح

خوار شمردید و رد کردید ، ولی اکنون مهمترین سنگ بنا شده است . در هیچ کس دیگر نجات نیست و در زیر آسمان هیچ نامی جز نام عیسی به مردم عطا نشده است تا بوسیله آن نجات یابیم" (کارهای رسولان باب ۳ آیه ۱۱-۱۲).

اما پولس رسول آن مرد با ایمان که زندگی خود را برای شهادت دادن به مسیح نجات دهنده عالم وقف کرد می فرماید : "زیرا اگر با لبان خود اعتراف کنی که عیسی خداوند است و در قلب خود ایمان آوری که خدا او را پس از مرگ زنده ساخت نجات خواهی یافت . زیرا انسان با قلب ایمان میاورد و نیک محسوب میگردد و با لبهای خود به به ایمانش اعتراف میکند و نجات میابد . کتاب مقدس می فرماید : هر که به او ایمان آورد هرگز خجل نخواهد شد" (رساله به رومیان باب ۱۰ آیه ۹-۱۱).

همه این آیات بر این نکته تأکید دارند : نجات یافتن و وارث زندگی جاودانی شدن را تنها از راه ایمان به عیسی مسیح امکان پذیر است .

بر حسب تعالیم کتاب مقدس و آموزه های کلیسا ، ایمان یک اقرار لفظی و زبانی به اینکه عیسی مسیح پسر خدا و نجات دهنده کل بشریت است نیست ، بلکه یک شهادت زندگی است که توسط آن ایماندار مسیحی باورهای ایمانی خود را نمایان میسازد تا برای دیگران نوری و هدایت کننده ای باشد بسوی آن حقیقت کامل که در مسیح تجلی یافت . چنین ایمانی زنده و اثر گذار منشأش خود انسان نیست ، لیکن فیضی است رایگان از خدا که می خواهد همه مردم از راه ایمان به مسیح نجات یابند .

دوستان گرامی ، عنوان این مقاله موضوع اصلی انجیل مقدس ما را تشکیل میدهد . نجات و دست یافتن به زندگی جاودانی آرزوی هر انسان است لیکن تجربیات زندگی نشان میدهند که هیچ انسان با قدرت خویش نمی تواند بدین آرزو تحقق بخشد. از ایام قدیم و زمانهای کهن مردم جهت پذیرفتن فیض نجات و زندگی جاودان را به خدایان متعدد و نیروهای ما فوق الطبیعی متوسل شدند لیکن ما مسیحیان ایمان داریم به اینکه تنها توسط مسیح است که هر انسان می تواند نجات یابد و فیض زندگی جاودانی را دریافت نماید. انجیل مقدس چندین بار عیسی مسیح را بعنوان نجات دهنده عالم معرفی میکند. در شب میلاد با شکوهش فرشته از آسمان ظاهر شد و به چوپانانی که از گله خود نگهبانی میکردند فرمود: "نترسید ، من برای شما مژده ای دارم ، شادی بزرگی شامل حال تمامی این قوم خواهد شد. امروز در شهر داود نجات دهنده ای برای شما به دنیا آمده است که مسیح و خداوند است" (انجیل لوقا باب ۲ آیه ۱۰-۱۱).

همچنین طبق انجیل یوحنا سامریانی که به عیسی ایمان آورده بودند به زن سامری گفتند : "حالا دیگر به خاطر حرف تو نیست که ما ایمان داریم زیرا ما خود سخنان او را شنیده ایم و می دانیم که او در حقیقت نجات دهنده عالم است" (باب ۴ آیه ۴۲).

پطرس رسول نیز پس از اینکه مرد مفلوج را با قدرت نام عیسی شفا بخشید بزرگان یهود او را به زندان انداختند و از او خواستند تا اینکه به نام عیسی دیگر سخن نگوید ، اما او گفت : "این همان سنگی است که شما بنایان آنرا

نجات از طریق ایمان به مسیح

فیض ایمان به ما می آموزد که هرگز شک نداشته باشیم به اینکه خدا هست و ما را دوست میدارد او محبت خود را توسط پسر محبوبش عیسی مسیح برای ما ظاهر و ثابت نمود ، به همین دلیل ما مسیحیان معتقدیم که سرور و نجات دهنده ما عیسی مسیح شاهد زنده و همیشگی محبت خدا برای همه بشریت می باشد ، توسط اوست که هر انسان می تواند از نور ایمان بهره مند گردد . "عیسی به مردم گفت : من نور جهان هستم ، کسیکه از من پیروی کند در تاریکی سرگردان نخواهد شد ، بلکه نور حیات را خواهد داشت" (انجیل یوحنا باب ۸ آیه ۱۲).

بمناسبت «سال ایمان» متذکر شویم که نور ایمان از همان روز تعمیدمان در قلب ما درخشید و ما را با عیسی مسیح که سر چشمه نور ابدی و پایان ناپذیر است متحد ساخت . بنابراین اجازه ندهیم تا جهان امروز با دلایل پوچ و راههای انحرافی نوری را که در زندگی ما تابید به تاریکی مبدل کند که عاقبتش پشیمانی و مرگ ابدی می باشد. پولس رسول در رابطه با این مطلب می فرماید : "شما زمانی در تاریکی بودید اما اکنون در اتحاد خود با خداوند در نور هستید . پس مانند فرزندان نور زندگی کنید. زیرا هر کجا نور باشد ، همه نوع خوبی ، نیکی و حقیقت نیز به وجود میاید . بکوشید تا آنچه خداوند را خشنود میسازد دریابید. در انجام کارهای بیهوده ظلمت شریک نباشید ، بلکه ماهیت آنها را در برابر نور آشکار سازید" (رساله به افسسیان باب ۵ آیه ۸-۱۱).

ایمان واقعی به معنی پایبند بودن به مجموعه ای از حقایق نظری و تئوریهای علمی نیست ، بلکه عشق ورزیدن به شخص مسیح و کلیسای مقدس او می باشد بدون چنین عشقی ایمان باطل و بیهوده است . قدیس آگوستین در اثر تجربیات روحانی عمیق خود میگوید : "ایمان داشتن به خدا یعنی دوست داشتن اوست".

دوستان عزیز : نگذاریم «سال ایمان» به پایان برسد بدون اینکه یک تحول عمیق و شادی آور را در زندگیمان پدید آید. چنین تحولی امکان پذیر نیست مگر اینکه فیض ایمان که دریافت نموده ایم منشأ یک زندگی کاملاً نوین بوده که با تعالیم انجیل مقدس مطابقت داشته باشد. منظور از زندگی نوین آن زندگی است که حضور مسیح زنده را در درون خود تجربه میکند و او را به مردم آشکار میسازد. پولس رسول که در اثر ملاقاتش با عیسی مسیح کاملاً دگرگون شد و یک زندگی نوینی را آغاز نمود که به شهید شدنش خاتمه یافت درباره زندگی کامل در مسیح چنین می فرماید: "پس همانطور که روزی مسیح عیسی را به عنوان خداوند خود پذیرفتید ، اکنون همیشه در اتحاد با او زندگی کنید. در او ریشه بگیرید و رشد کنید ، همانگونه که تعلیم یافتید در ایمان استوار باشید و در ستایش خدا برای دیگران نمونه باشید . مواظب باشید مبدا کسی با دلایل پوچ و فلسفه ای که متکی به سنتهای انسانی و عقاید بچه گانه این جهان است شما را اسیر خود سازد. این تعالیم از مسیح نیست، زیرا الوهیت بطور کامل در مسیح مجسم شد و شما نیز بوسیله اتحاد با او که بالاتر از همه قدرتها و ریاستهاست کامل شده اید" (رساله به کولسیان باب ۲ آیه ۶-۱۰).